АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СПИРОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 10.03.2017                                   п. Красное Знамя                                            №  5
О неотложных мерах по подготовке к пожароопасному периоду на территории Краснознаменского сельского поселения Спировского района, и охране лесов, торфяных месторождений, объектов экономики и населенных пунктов от пожаров в 2017 году
В соответствии с распоряжением администрации Спировского района Тверской области от 01.03.2017 г. №33-р «О неотложных мерах по подготовке к пожароопасному периоду на территории Спировского района и охране лесов, торфяных месторождений, объектов экономики и населенных пунктов от пожаров в 2017 году» и в целях обеспечения противопожарной безопасности населения, защиты от лесных и торфяных пожаров лесов, торфяных месторождений, объектов экономики и населенных пунктов на территории Краснознаменского сельского поселения Спировского района, предотвращения негативных последствий и снижения материального ущерба, наносимого лесными и торфяными пожарами в пожароопасный период 2017 года:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного периода, охране населенных пунктов от пожаров на территории Краснознаменского сельского поселения Спировского района Тверской области. (Приложение).

2. Организовать подготовку и поддержание в готовности достаточного количества необходимых сил и средств для защиты населения и территории от ЧС, а также обеспечение средствами предупреждения и тушения пожаров.

3. Обеспечить первичные меры пожарной безопасности в границах Краснознаменского сельского поселения.

4. Организовать уборку населенных пунктов, объектов жизнеобеспечения от мусора.

5. Организовать мониторинг пожарной обстановки на территории поселения и оперативно представлять информацию в Единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС) администрации района о складывающейся пожарной обстановке;

6. Проверить и оборудовать подъезды к пожарным водоемам для забора воды пожарными машинами.

7. Организовать и принять меры к осуществлению в пожароопасный период в населенных пунктах дежурство граждан.

8. В срок до 1.05.2017 года организовать опашку населенных пунктов поселений.

9. Информировать население о пожарной обстановке, правилах поведения и порядка действия при возникновении пожаров, проводить разъяснительную работу с населением.

10.  Довести до руководителей сельскохозяйственных предприятий, предприятий промышленности, организаций всех форм собственности необходимость  постоянной готовности к действию добровольных пожарных дружин, пожарной техники и представления техники и людей для локализации пожаров.

11. Предусмотреть мероприятия по предупреждению нарушений требований к мерам пожарной безопасности при проведении сельскохозяйственных палов.

12. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

13. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию на информационных стендах.

Глава администрации Краснознаменского

сельского поселения:                                                                           О.М.Орлова

Приложение

к Постановлению администрации

Краснознаменского сельского поселения

от 10.03.2017г. №5
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ

об усилении мер пожарной безопасности в населенных пунктах

Краснознаменского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период.

	№ п/п
	Наименование мероприятий по усилению мер пожарной безопасности
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Организовать взаимодействие с ЕДДС Спировского  района, ПСЧ-52 по п. Спирово и Спировскому району,  Спировский отдел ГКУ «Торжокское лесничество Тверской области, депутатами, старшими по деревням, ДПД, мобильными группами, по вопросам информирования и оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, по подготовке и обеспечению мер пожарной безопасности в лесах, приемах и способах защиты населения и территории от ЧС и лесных пожаров.
	Глава поселения
	В ходе подготовки и в течении пожароопасного периода.

	2
	Выявить и составить списки многодетных семей, неблагополучных семей, одиноких и одиноко проживающих престарелых граждан.
	Глава поселения
	До 25 марта 2017 года

	3
	Разработать и довести до каждого жителя поселения Обращения к населению о соблюдении правил пожарной безопасности.
	Глава поселения
	До 1.04.2017 г.

	4
	Организовать субботник по очистке населенных пунктов от мусора.
	Администрация с/п
	До 05.05.2017 г.

	5
	Провести работу с населением поселения по противопожарной пропаганде и обучению населения мерам пожарной безопасности, а также разъяснительную работу о действиях в случае возникновения пожара под роспись.
	Администрация с/п, депутаты, ДПД
	Март – апрель 2017 года

	6
	Проводить собрания граждан и подворные обходы по ознакомлению с правилами противопожарной безопасности и рассмотрению мероприятий по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах поселения.
	Администрация с/п
	Апрель –сентябрь
2017 г.

	7
	Организовать патрулирование из числа жителей населенных пунктов и членов ДПД в весенне -летний пожароопасный период.
	Администрация с/п, депутаты, старшие по деревне, руководители хозяйств (по согласованию)
	Апрель-сентябрь 2017 г.

	8
	Организовать опахивание населенных пунктов
	Администрация с/п
	Апрель – май 2017г.

	9
	Проверить и оборудовать подъезды к имеющимся пожарным водоемам.
	Администрация с/п
	В течении всего периода

	10
	Разработать и довести до населения листовки о запрете сжигания мусора и сухой травы, а также разведении костров вблизи строений, зданий, сооружений, лесных массивов, торфяников.
	Администрация с/п
	До 15 апреля 2017 года

	11
	Проверить наличие указателей к водоемам в населенных пунктах
	Администрация с/п
	До 25 апреля 2017 года

	12
	Своевременно убрать от мусора и легковоспламеняющихся предметов помещения животноводческих ферм, зернохранилищ, сенных сараев и близлежащую к ним территорию.
	Руководители СПК и КФХ
	В течении всего периода

	13
	Периодически проверять электропроводку и электронагревательные приборы, печи. Ознакомить с правилами противопожарной безопасности работников.
	Руководители организаций
	В течении всего периода

	14
	Назначить ответственных по противопожарной безопасности в каждой организации, расположенной на территории Краснознаменского сельского поселения.
	Руководители организаций.
	До 25 апреля 2017 г.

Глава администрации Краснознаменского

сельского поселения:                                                О.М.Орлова